[image: Prefeitura de Salgueiro - PE cancela processo seletivo]

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº _______ 2020

ELIANE ALVES, vereadora do Município de Salgueiro, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, indica à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal e a quem de direito: 

Indica urgência na manutenção com aterro da via na Rua 20, no Loteamento Asa Branca, bem como estudo e orçamento para calçamento da mesma.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Tal indicação solicita a manutenção com aterro da via que dá acesso a Rua 20 no Loteamento Asa Branca. A citada rua não possui calçamento e encontram-se esburacada com crateras causando difícil acesso e a garantia do direito dos moradores de ir e vir, inclusive, impossibilitando a circulação dos moradores e do veiculo que recolhe o lixo naquela localidade.

A nossa indicação visa também fazer cumprir a função fiscalizadora e propositiva da Vereadora assegurada pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para o município de Salgueiro.

Gabinete da Vereadora, 16 de outubro de 2020.

Eliane Alves
Vereadora

image1.jpeg